
 

 

ПРИКАЗ 

15.06.2020 г.                            №6/4 

 
 

«О признании результатов промежуточной аттестации за 9 класс результатами 

государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного общего 

образования и выдаче аттестатов об основном общем образовании» 

  

Во исполнение пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 10 

июня 2020 года №842 «Об особенностях проведения государственной  итоговой аттестации по 

программам основного общего и среднего общего образования и вступительных испытаний при 

приеме по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году», в соответствии с 

приказами Министерства Просвещения Российской Федерации № 293/650 от 11 июня 2020 года 

«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в 2020 году», № 294/658 от 11 июня 2020 года «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования в 2020 году», №295 от 11 июня 2020 года «Об 

особенностях заполнения и выдачи аттестатов об основном и среднем общем образовании в 

2020 году»,  №296 от 11 июня 2020 года «Об особенностях выдачи медалей «За особые успехи в 

учении» в 2020 году, приказа МБОУ «СОШ №12» от 15.06.2020 г. № 6/4-п «Об утверждении 

Положения о промежуточной аттестации учащихся и осуществлении текущего контроля их 

успеваемости в 2019-2020 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Признать в 2020 году результаты  промежуточной аттестации учащихся 9 класса 

результатами государственной итоговой аттестации по образовательной программе основного 

общего образования и основанием для выдачи аттестатов об основном общем образовании; 

2.  Установить, что дополнительными требованиями к признанию результатов 

промежуточной аттестации результатами ГИА-9 являются: 

-  выполнение выпускниками 9 классов в полном объѐме учебного плана (наличие 

годовых отметок по всем учебным предметам не ниже удовлетворительных); 

-  наличие заявления на участие в ГИА-9, поданного в установленный Порядком 

проведения ГИА по образовательным программам основного общего образования срок; 

-  наличие на промежуточной аттестации отметок не ниже удовлетворительных; 

-  имеющие «зачѐт» за итоговое собеседование по русскому языку; 

-  допущенные в 2020 году к ГИА-9. 

3. Выдать на основании результатов промежуточной аттестации аттестаты об основном 

общем образовании следующим выпускникам 9 классов МБОУ «СОШ №12»: 

 

 
 

 

 

      АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ  

«ГОРОД МАХАЧКАЛА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12»  
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Ул. Магомедтагирова, 39А, г. Махачкала, Республика Дагестан, 367009, тел  (8722)  69-43-25   

e-mail: ege200612@yandex.ru ОГРН 1070560002391, ИНН/КПП 0560035285/057301001, ОКПО 49166769 
 

 

mailto:ege200612@yandex.ru


9А класс Классный руководитель Алиева Зоя Абдулкамаловна 

1.  Абакарова Патимат Абакаргаджиевна; 

2.  Алиева Саламат Мамаевна; 

3.  Аскеров Ахмед Робертович; 

4.  Ахмедова Барият Алиевна; 

5.  Багандов Мухаммад Исмаилович; 

6.  Бугаева Джамиля Чупановна; 

7.  Гаджиев Адильхан Камилевич; 

8.  Гаджимагомедова Амина Жанболатовна; 

9.  Гаирбекова Марьям Газимагомедовна;; 

10.  Гапуров Алим Ибрагимович; 

11.  Давудова Марьям Муслимовна; 

12.  Дибиргаджиева Светлана Алановна; 

13.  Иванченко Александр Владимирович; 

14.  Каниева Сагибат Маратовна; 

15.  Курбанов Гаджи Курбанович; 

16.  Курбанов Мирзабег Русланович; 

17.  Куччаева Мариян Шамхаловна; 

18.  Маадинов Магомедазиз Шамильевич; 

19.  Магомедов Далгат Жамалутинович; 

20.  Микаилова Марьям Магомедовна; 

21.  Мусалаева Алима Каримуллаховна; 

22.  Мусаузова Атикат Османовна; 

23.  Омаров Гаджи Гадисович; 

24.  Сайпулаева Амина Ималтиновна; 

25.  Сонгурбекова Дагидат Османовна; 

26.  Тумалаева Аида Ширваниевна; 

27.  Хасаев Абдулджаббар Арсеньевич; 

28.  Шарифов Гасан Тимурович; 

29.  Юсуфов Имам Ибрагимович. 

 

9Б класс Классный руководитель Абакарова Зарема Бадыровна 

1.  Алиев Гаджиибрагим Абуевич; 

2.  Алиев Умалат Умарович; 

3.  Атавов Абдулбасир Османович; 

4.  Гаджиева Альбина Магомедмуратовна; 

5.  Гасангусейнова Аминат Магомедовна; 

6.  Гусейнов Мухамед Раджабалиевич; 

7.  Гусейнова Хадижат Арслановна; 

8.  Гусенмагомедова Айшат Гаджиевна; 

9.  Закарьяев Билал Заурович; 

10.  Зубаилова Зури Магомедовна; 

11.  Ибрагимов Абдурахман Рамизович; 

12.  Исаев Магомедгасан Абдулаевич; 

13.  Казакмурзаев Умар Арсланалиевич; 

14.  Какваев Алисултан Исламович; 

15.  Кунбутаев Магди Альбертович; 

16.  Курбанова Патимат Джабраиловна; 

17.  Кучиев Зуркарнай Зуграбович; 

18.  Магомедов Магомед Хумайдапандиевич; 

19.  Магомедова Айза Магомедовна; 

20.  Магомедова Заира Гаджиевна; 

21.  Магомедова Милана Руслановна; 

22.  Максимов Билалхан Джамудинович; 



23.  Максимов Курбанхан Джамудинович; 

24.  Мамаева Асият Даудовна; 

25.  Мурзаева Эбру Сабриевна; 

26.  Мусаузова Кавсар Мужаидовна; 

27.  Расулов Магомед Ризаевич; 

28.  Шахмарданов Рамазан Славикович. 

 

9В класс 

 

Классный руководитель Мамаева Жамиля Сейфудиновна 

1.  Абакарова Амина Абакаровна; 

2.  Абдулгалимова Эльмира Абдулгалимовна; 

3.  Абдурагимов Арсланбег Марсельевич; 

4.  Адухов Курбан Шамилевич; 

5.  Алиева Алжанат Шамильевна; 

6.  Аношкина Людмила Павловна; 

7.  Ахмедова Камилла Салимовна; 

8.  Багомедов Али Арсланович; 

9.  Гасанов Гасан Нариманович; 

10.  Гусейнов Джамал Рустанович; 

11.  Дамаданова Хадижат Абдулаевна; 

12.  Демиденко Сабрина Игоревна; 

13.  Джумартова Наида Сеймуровна; 

14.  Дибирова Патимат Садрутдиновна; 

15.  Казанбиева Мадина Гаджимурадовна; 

16.  Курбанова Нурият Рамазановна; 

17.  Мехдиева Хаджар Махировна; 

18.  Мехтамиров Сайгид Кагерманович; 

19.  Мусаев Шамиль Заурбекович; 

20.  Османов Джамалудин Абдулмажидович; 

21.  Рабазанов Гусин Рабазанович; 

22.  Сафаралиев Магомед Сиражутдинович; 

23.  Умарова Юлдуз Руслановна; 

24.  Хусейнова Камила Ахмедовна; 

25.  Шапиева Фатимат Абдулаевна; 

26.  Яхьяева Писанат Раджабовна. 

 



4. Выдать на основании итоговых отметок «отлично» по всем учебным предметам, 

изучавшимся в соответствии с учебным планом и результата «зачет» за итоговое собеседование 

по русскому языку аттестат об основном общем образовании с отличием следующим 

выпускникам 9 классов МБОУ «СОШ №12»: 

1. Шабанов Рамазан Хункерханович, 9А класс; 

2. Шапиева Айшат Абдулаевна, 9В класс. 

 

5. Считать окончившим курс основного общего образования с выдачей аттестата об 

основном общем образовании Магомедова Насруллу Магомедовича, выпускника 9 класса 

2019 года, имеющего удовлетворительные оценки по всем предметам учебного плана, результат 

«зачет» за итоговое собеседование по русскому языку, допуск к ОГЭ-2019, получившего 

неудовлетворительные оценки по 2 учебным предметам в 2019 году и подавшего заявление на 

участие в ГИА-9 в 2020 году в установленные Порядком проведения ГИА сроки. 

 

6.  Разместить данный приказ на сайте МБОУ «СОШ №12». 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                  Г.А.Якубова 


